
mMmi

ifMI

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de material de laboratório, para atender as necessidades do
Laboratório de Análises Clínicas do Centro de Especialidades deste Município,
com cessão de uso das máquinas constantes nos lotes (01, 02, 03, 04).
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n“ 00049/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS  E OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095  - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.302.0016.2037 -
Manutenção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2042 - Assistência
Farmacêutica 339030.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRAT/VMTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT N» 00107/2021 - 27.05.21 - COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO
HUMANO LTDA- R$ 108.552,00.

Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2021

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



DIAIUÜ OFICIAL DA UNlAO - seçâo 3 N« 100. serta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069

e oito mit reais); 7- MUilA DE FATIMA SILVA SOUZA inscrita no CNPI sob o n.<

00 301.402/0001-26. 1* lugar do Uem: 24 perfazendo o valor total de RS 30.000.00fTrinta

Mil ccals): S - MARIA DO SOCORRO SANTOS 8ASIUO inscrita no CNPI sob o n.«

00.799.421/0001-24 . 1‘ lugar do Item; S perfazendo o valor total de RS 46.000.00

(quarenta e seis mil reais).

RESULTADO DE JULCAMENTO

TOMADA OE PREÇOS N* 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para prestação de serviços de
coleta, transporte e destinaçSo final em Aterro Sanltarro licenciado, de resíduos sólidos
urbanos gerados no Murricipio de Catolé do Rocha-PB. IIOTANTE DECLARADO VENCEDOR
c respectivo valor total da contratação: CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS ITOA ● EPP
- Valor: R$ 987.518,88. Dos atos decorrentes do procedimento licitatórk», caberSo recursos
nos termos do An. 109, da Lei Federal n°, 8.666/93 e suas alterações. Maiores inlormaçôes
poderão ser obtidas junto a Comtssio Permanente de Licitação. Praça Sérgio Maia, 66 ●
Centro - Catolé do Rocha - PB. no horário das 08:00 as I2dX) horas dos dias úteis.
Telefone; (083) 34411383. E-mail; Ikitacao^calolcdorocha.pb.grzv.br.

Catolé do Rocha - PB, 27 oe maio de 2021.
JOAO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 3/2021

Torna público que fará realizar airaves da Comissão Permanente de Lictiaçâo,
sediada na Rua Capitão foio Miguel ● Centro Administrativa Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB. às 10:00 horas do dia 18 de junho de 2021, Chamada Púbirca de Compras
objetivando: Contratação de pessoas jurídicas para prestado de servços médicos, para
atender as demandas da Secretaria dc Saúde/Fundo Munidpal de Saúde do munieipio dc
Conceição - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
ti» 10.520/02 e Decreto Federai n». 3.5S5/2000. Informações: no horário OShOOmin ás
14hOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3AS3-2486 Edital:
www.tcc.pb.gov.br.

EXTRATO OE RESOSÃO

Instrumento; Termo De Rescisão Amigável Do Conirato N» 16259/2021. Partes: Secretaria
Municipal Oe Saúde Oe Campina Grande E Medmax Comércio De Medicamentos Ltda.
Objeto: Aquisição Oe Medicamentos Hosplllares Para Atender As Demandas Dos Hospitais.
Caps, Sae, Cer, Judicial, Cerest, Cerast E Zoonoses Do Munieipio De Campina Grande - Pb.
Fundamentação Legal; Art. 79, II Da Lei N* 8.666/93, Alterada. Licitaçáo/Modalidade:
Pregão Eletrônico N» 16635/2020/Sms/Pmcg.
Filipe Araújo Reul ● Secretário de Saúde

AVISO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 16.343/2021

0 5ECRFTÃRIO MUNIDPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que lhe são
conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do art. 26, "caput" da Lei
regente: considerando, ainda, o estrito cumprimento ã supremacia do incomensurável
interesse púUico para atendimento ás diversas atividades desenvolvidas no âmbito da
Sectetaria Munidpal de Saúde, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N« 16.343/2021
/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PELA CONTRATADA, PARA FINS DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OE CAMPINA GRANDE, ESTADO OA
PARAJBA, pelo período DE 3 (TRÉS) MESES, cm favor da Empresa ROBERTO DIOGO
FERREIRA OA COSTA EIRELI ● ME, inscTila no CNPJ sob N» 10464.359/0001-73, no valor de
R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais ), com fundamento no Artigo 24, Inciso IV da
LEI FEDERAI N» 8.666^3 c alterações, conforme Análise da Comissão Permanente dc
iKitação e Parecer da Assessoria jurídica. Conceição - PB, 27 de maio de 2021.

DAMARI5 HENRIQUE OE FIGUEIREDO
Presidente da ComissãoCampina Grande-P6, 26 de maio de 2021

FlUPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 16.378/2021

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 33/2021

A prefeitura Municipal de Conceição - PB, torna público que estar realizando
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menoc preço, para; Aquisição de
gêneros alimentícios destinados à todas as Secretarias. Órgãos c Programas da Prefeitura
Municipaf de Conceição - PB. Data e horário do recebimento das propostas; até às 07:55
horas do dta 11/06^021. Data e horário do Inião da disputa; 08:00 horas do dia
11/06/2021. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N»
10.520/02, Decreto N» 10.024/2019. Decreto Municipal dc N' 014/2020, Lei N« 8.666/1993
e subsidiárias. LOCAL; Portal de Compras Públicas  - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa; Abeno. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede
temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13;00hs, através do Setor de Licitação, rta
Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB,
CEP: 58970000.

0 SECRETÁRIO MUNICIPAL OE SAÚOE no uso das atribuições que lhe são
conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do art. 26, 'caput" da Lei
regente: considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do Incomensurável
interesse público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICA a DISPENSA OE UOTAÇÃO N» 16.378/2021
/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE
AUMENTOS PERECÍVEIS. CARNES, PEIXES, FRANGOS E FRIOS. PARA ATENDER A SECRETARIA
DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNIOPAL DE CAMPINA GRANDE. ESTADO DA PARAÍ3A. PELO

PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS, em favor da Empresa GTA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ●

ME, inscrita no CNPJ sob N» 39.329.715/0001-28. no valor de RS 238.699,40 (duzentos e
trinta c oito mil, seiscentos c noventa e nove reais e quarenta centavos): com Andamento
no Artigo 2», Inciso IV da LEI FEDERAL N» 8.666/93 e alterações, conforme Análise da
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessorla Jurídica. Conceição - PB, 27 de maio de 2021.

KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO OE SOUSA

PrcgociraCampina Grande-PB, 27 de maio de 2021.
riUPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde

AVISO DE INEXIGIBIIIDADE DE UOTAÇÃO

AVISO DE UOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N< 34/2021

A prefeitura Mumclpal de Conceição ■ PB. torna público que estar realizando
licitação sob modalidade Pregão Eletrõnko, do tipo menor preço, para; Aquisição dc
gêneros alimentícios para utilização na Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do
Município de Conceição ● PB. Data e horário do recebimento das propostas: até ãs 09:25
horas do dia 11/06/2021. Data e horário do inicio da disputa: 09:30 horas do dia
11/06/2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N»
10.520/02, Decreto N» 10.024/2019, Decreto Munidpal de N* 014/2020, Lei N« 8.666/1993
e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas  - www.porTaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Abeno. Outros esclarecimentos pc^rão ser fornecidos na sede
temporária da Prefeitura Munkipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na
Rua Capitão João Miguel ■ Centro Administrativo Integrado, S/N ■ São José ■ Conceição - PB,
CEP: 58970-000.

A secretária titular da pasta Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso
das atribuições que lhe são conferidas peia lei complementar n» 029/05. dc 05.12.2005 c,
ainda, em cumprimento às determinações contidas tto art. 26. 'caput' da lei nadonal das
licitações e contratos, com o poder publico, conslderatxlo o incomensurável interesse
público, considerando, ainda, as conclusões formalmeme motivadas no parecer. RATIFICA
OS ATOS DE INEXIGIBILIOADES. DA SMS/PMCG, em consonância com o CHAMAMENTO

PÚBUCO N» 16.001/2019, praticado por esta municipalidade, ancorado na norma inscrita
no ART. 2S, INCISO II. DA LEI N». 8.666/93. Alterada. Para Contratação de ProBssionais

Médicos. Com Comprovação de Experiência de Atuação, Para Atendimento de Urgência e
Emergência, de Forma Complementar. Em Regime de Atendimentos Ambulaiorlais,

Cirurgias. Pareceres Médkos, Plantões Presenciais e/Ou Sobreaviso. Procedimentos
Ambulaiorlais e Visitas Clinicas Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo
Municipal dc Saúde do Campina Grande.

Nome

,16348/21. ;TARSILA„ALMEI0A.LEITE ME,

Valor

.41-152.672/0001:97.,R$ 450.000,00.
Inex, [ CNPJ

Conceição - PB, 27 de maio de 2021.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 3S/2021Funcioral programálica: 10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC
AMBULATÓRIA! E HOSPITALAR. ELEMENTO OA DESPESA; 3390-36.

FONTE DE RECURSOl; 214 (SUS).
A prefeitura Municipal de Conceição - PB torna público que estar reaiizattdo

licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de
medicamentos injetáveis e diversos para atender as necessidades da fretaria de Saúde
do Município de ConceKão - PB. Data e horário do recebimento das propostas: até às
10:25 horas do dia 11/06/2021. Data e horário do início da disputa: 10:30 horas do dia
11/06/2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei N»
10.520/02, Decreto N» 10.024/2019, Decreto Municipal de N' 014/2020, Lei N« 8.666/1993
e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas  - www.portaldecompraspubllcas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede
temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de licitação, na
Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado. S/N - São José ■ Conceição - PB,
CEP: 5897CMK)0.

Campina Grande - PB, 12 de Maio de 2021.
FlUPE ARAÚJO REUL
Secretário dc Saúde

AVISO OE INEXIGI6IUDADE OE UCITAÇÃON» 16.375/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que ihe são
conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do art. 26, "caput" da Lei
regente: considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável
interesse públito para atertdimemo às diversas atividades desenvolvidas no ámbito da
Secretaria Munkipal de Saúde. RATIFICA a Inexjgibilidade de Lklcação N»
16.37S/2021/SMS/FMS/PMCG. cujo Objeto c a CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIAUZADA
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO TOMÓGRAFO LOCALIZADO
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOM PEDRO I. PARA ATENDER A SECRETARIA DE ' 'SAUDE DA
PREFEITURA MUNIOPAL OE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor
MEDICAI SYSTEMS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob N« 46.563.938/0001-10. no valor
de RS 141.200,00 (cento e quarenta e um mil e (bentos reais), com fundamento no Artigo
2S, Inaso I da LEI FEDERAL N» 8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão
Permanente dc licitação c Parecer da Assessorla Jurídica.

de CANON

Conceição - PB, 27 de maio de 2021.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO OE UOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 36/2021

A prefeitura Municipal dc Conceição ■ PB torna público que estar realizando
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa para recarga e aquisição de Gás de Cozinha (GLP) destinada a todas as
Secretarias Órgãos e Programas da Prefeitura Municipal de ConceiçSo/PB. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 13:25 horas do dia 11/06/2021. Data c
horário do inicio da disputa: 13:30 horas do dia 11/06/2021. Recursos: previstos ito
orçamento vigente. Fundamento legal: lei N“ 10.520/02, Decreto N® 10.024/2019,
Decreto Municipal de N* 014/2020, Lei N< 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Outros eKiarccimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura
Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua Capitão João
Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José ■ Conceição - PB, CEP: 58970-
000.

Campina Grande. 27 de maio de 2021.
FlUPE ARAÚJO REUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ 00 ROCHA

EXTRATO D£ CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de laboratório, para atender as necessidades do Laboratório
de JLnállses Clinicas do Centro de Especialidades deste Município, com cessão de uso das
maquinas constantes nos loles (01. 02. 03, 04). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n»
00049/2021 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E
OUTROS 10.302.0017.2040 ● Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 ●
Manutenção do Fundo Munkipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10J02.X16.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Famúla 10.302.X16.2042 -
Assistência Farmacôubca 339030.X ● Malcríal dc Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
cxcrcicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munidpal dc Catolé do
Rocha e; a N» X107/2021 - 27.05.21 - COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO
HUMANO LTDA - R$ 108.SS2.X.

Conceição - PB, 27 de maio dc 2021.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO OE SOUSA

Pregoeira

265^ íãR ^ RiVkadft «iD ^rròn <o
mi ^ od*d» Hirl pM â& WO?

tocvwnu) «uiviáo duTéfcnruR
s?ivp * (W ^

hm fi» > 7fXl J 4^ ̂ VEH/TODI.



29
^ Diário Oficial ioâo Pessoa-Sexta>feira, 28 de Maio de 2021

o <lia 2S de >la*o de 2021 m 09:00 horas, tendo conHi objelixo: CONTKATAÇAO DE SERVIÇOS

DE I.Ot AÇÃO DE 1:M VEÍCUIX) PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA

MUNKTPAL DE CAPIM-PB. Maiores infomwçOes na C'PL no cniJere<,<> acima descrito, mi liorário

de expediente nonnal de0S:00 as 12:00 Moras ou alrat és do e-mail: cplcapimpb(í{!gmai!.com.

Cíipifti-PB. 24 de Maio de 2021.

BINRTE DO PREFEITO 04.122.1002.2002 - 3.3.90.36.01 - 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA; alé o final do

exercício financeiro de 2021. P.ARTF-S CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT
N'00045 2021 - 26.05.21 - ROBERTO CARLOS CAVALCANTE ME - RS 48.650.00.

EXTR.VTO DE CONTRATO

OBIETO. CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM CONTABILIDADi:

PUBLICA. PARA PRES I AÇÃO DL SERVIÇOS DE ASSLSSORIA I LCNICA COMABIL. ORÇA-
MKN IARIA . FINANCEIRA E ADMINIS i R.M IVA PARA .ATENDER A PREFEITURA OE FREI

MARTINHO - PB. R.^NDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00029 2021. DOTAÇÃO: Re-

curtos Próprios do Município dcE'rei Martinho: 04:00 SECRLTARL\ DE 1-INANÇÀS04.I23-1002-200(>
— 3-3.90.39.01. VIGÊNCIA; ate o linal do exercício financeiro <lc 2021- PARTF.S CONTRATAVITS:

Prefeitura Municipal de Frei Maninho e; CT N" 00044/2021 - 17.05.21 - JR CONTABILID.ADE PO-
BLICAEIRELI - RS 36.000.00.

.VN"I ANIO JOSÉ DA SIIAA

Prcgociro Oficial

Prefeitura Municipal
de Lagoa Seca

»
LiCiTAÇAO Prefeitura Municipal

de Catolé do RochaPRF-FErrURA MVNIOPAI. DE LAGOA SECA

R.ATIF1CAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* OV00060/2021

N>k lermos dus elcmenios coiisiante:: da respectiva Lxpusíçãn de Molivos que instrui u processo c

observado o parecer da As%es.soria Jurídica, rercrcnic a Dispensa de Licitação n* DV00060/202I. que

objetiva: CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇ-ÃO  E INSI ALAÇÃO Dl' ESTRU I URA

NÍITALICA NA PRAÇA DO COMPLEXO MONTE ALEGRE; R.ATIH1CO o correspondenic procedi

mento c ADJUDICO o scii objeto a: GLAUBER RIBEIRO CAETANO 00XH20OO43K - RS 16.500.00,

lagoa Seca - PB. 18 de Maio dc 2021

]LICITAÇAO
PREEEirURA MLNICIPAI.de ÇAIOI.Í; DO ROCHA- PB

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N* 00001/2021

OBJETO: Coniraiação dc empresa especialirnda c do ramo para prestação dc scrviç«)s de coleta, iranspone

c dcsiinação final em Atem* Sanitário licenciado, dc resíduos sólidos urbanos gerados r» Munieípw dc

Catolé do Rocha-PB. LICHANTE DECLAR.MX) VENCEDOR crespceiivo valor tolai dacumrauição:
CONSTRUTORASUAS5USA&.MARTINS LTDA-EPP-Vbtor: RS 987-518,88- Dos atos decorrentes

do procerlimcnto licilatório, caberão recursos nos termos do Art. lO*!. ib Lei Federal n". 8.666 93  c suas

alterações. Maiores informações poderão ser obiida.sjunio a Comissão Permanente dc Licitação. Praça

Seigio Maia. 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB. no horário da.s 08KX) as 12:00 horas dos dias úlcis.

Telefone: (083) 34411383, E-nviil: liciiacaotir e:iiolcd clin.) i\.br.

FÁBIO R.VMALHO DA SILVA

Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXI H.MO DE COM R.4T O

ÜBJEK): CONTRAI AÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇ.ÃÜ E INSTALAÇÃO DE ESTRU fURA

MirTALICA NA PRAÇA DO COMPLEXO .MONTE ALEGRE, FUNDAME.NTO LEGAL; Dispensa de

Licitação n“DVO(HK.O 2021. DOTAÇÃO: ORÇ.A.MENTO 2021: RECURSOS PROPRIOSí RECURSOS

ÜRDINARIOSi(>l.ü05-SECRE;rARlADEINFRA-+:S-|'RUrURA-l5 122 2002 2I)I8-MASUI'FN-

ÇÂO DAS ATi\TDADF.S DA SECRETARIA DE iNFR^\-ESTRUTUR./\-l 5 451 1006 1008 IMPl^N-

TAÇ.ÃO. .AMPLIAÇÃO OU MELHORIA DE OBRAS DE iNFR^X-LSTRUTURA URBANA 01.007

- SFi'RETAR1A DE CULTURA.ESPORTRS H TURISMO -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE CUI.TÜRA. ESPORTES F. TURISMO (M 122 2002 2024-23 695 1004 1021

- IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTLTLA TURÍSTICA - ELEMENTO DE DESPESA: .3.79039

OUTROS SERVIÇOS DETFRCFIROS PESSOA JURIDICA., VIGÊNCIA: até 18 07/2021. PARTES

CONTRAFANTES: Prefeitura Municipal de Uagoa Sceae: CTN" 00200/2021 - 18.05.21 -GI.AUBF.R
RIBEIRO CAETANO 00882000438 - RS 16.500.00.

Catolé dtt Rix;ha - PB. 27 dc Maio de 2021,

JO.VO PATRÍCIO \1EIRA ALVES

Presidente da Comissão

]EXTRATO
PRF.KKITURA MUNICIPAI.DE CATOLÉ l)Ü ROCHA - PB

EXTR.\TO DE f OM R.\K)

OBJETO; .Aquisição de mtuerial de laboratório, para atender as necessidades do l.aboratório de Análises

Clinicas do Centni de Especialidades deste Município, com cessão ile usi> das máquinas constantes

nos lotes (01. 02. 03. 04). FUNDAMEN FO LEfiAL: Pregão Presencial n" 0004‘» 2021. IXtTAÇÃO;

Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha; FMSFUS F OUTROS 10.302.0017.2D40 -

Manutenção dos Serviços de SatWe 10,122.0017.2095  - Manutenção Jo Fundo Municipal de Saúde

I0..302.0016.22I4 - Mamiiençào do MAC 10..302.0016.2037 - Mamiiençào dc Unidade de Saúde dn
Família 10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica 339030.00 - Material de Consumo. V1C5ÈNCT A:

até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTR.ATANTFS: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e; CT N' 00107/2021 - 27,05.21 - COMERCIO DF. PRODITTOS PARA DIAGNOSTia)

HUMANO LTDA- RS 108.552,00. Catolé do RiK-ha - PU. 27 dc Maio dc 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefcilti

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

Prefeitura Municipal
de Esperança

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPE.NSA N’DV00029/2021

-finas dos elementos constantes da respectiva Exposição dc .Motivos que íosmii o processoeobser-

oparecerda Assessoria Jurídica, rcferetitca IJispcnsa dc Licitação n“ OV00029 2021. que objeciva;

CONTRAIAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM CONTABILIDADE PUBLICA.

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSÜRIA TÉCNICA  Í ONTABIL. ORÇAMENTARIA

. FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA PARAATENDER A PREFEITURA DE FREI MARTINHO -

PB; RATIFICO o coTrespomlenie procedimento c ADJUDICO o seu (Rtjeio a: JR CONTABILIDADE
PÚBLICA EIREI.I - RS .36,0(X).00.

][ LICITAÇÕES
pri:feitura municipal de esperança

RATIFICAÇÃO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N* AD00002/2021

Nos tennos do» elementos coiistaiilcs da rc')pcctiva Exposição dc Motivos qiic instnii o processo c

observado 0 parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro dc Preços n'',AD00002/2021.

que objetiva; .Aquisição de maleriai.s gráficos, dcstinadits a atender as necessidades das Secretarias mu

nicipais e Fundo Municipal de Saúde; RATIFICO o corrcspstndcntcprocedijncnlo cm favor dc: MEGA
GRAFICA PARAIBANASERVICOS FIRFl.l ● RS 104.618,75.

Frei Matlinho-PB. 14 de Maio de 2021

SEBAST IÃO PINTO DANTAS

Prefeito

[ EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

F-sperança - PB. 18 dc Maio de 2021
NOBSON PEDRO DE ALMEIDAEXTRAI O DE CONTRA I O

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇ.ÀO DE PES

SOA JURÍDICA PARA PRESI AÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OURA DE MANUTENÇÃO NA
INFRAI-.STRUFURA URBANA E PRÉDIOS PÚBLICOS. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

.AI»lLNISTRAÇÀO.MUMCTPAL.H;NDAMnNTOLCG.AL: Pregão Presencial 2021. DOTA¬

ÇÃO: Recursos Próprios do Município de ITci Martinho; 09.00 -SECRETARIA LNI RX USI RUTVRA
15.452.1002.2046 - 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro dc 2021. PARTES

03NTRATANTES: Prefeinira Municipal de Frei Martinho e; CT N* 00046 202! -26.05.21 - M.AXI-
MIANO ANTONlO DOS SA.VTOS NETO EIRELI EPP - EPP - RS 302.790,00.

Prefeito

PREFF.ITURA MUNICIPAL DE E-SPERANÇA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPE.NSA N" DPOOO.37/2021

Nos termo» dosdancnlos consUinte» da respectiva Exposição de Motivos que ínslxui oprocesso eol<»er-

vado 0 parecer da Assessofía Jurídica, relêreniea Dispensa de Licitação n“ DP00037/2021. que objetiva:

AgilISIÇÀO DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECX^ÃO QUALITATIVA DE ANTIOENO (AG)
SARS-COV2 E.M AMOS TRA SWAB NASOFARJNGE; RAT IFTCÜ o conespvmdctite procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: PRÍJ.MEDI DISTRIBUIDORA LT DA - RS 90.000.00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOGABINETE DO PREFEITO.

CONFORME DISPOSIÇÕES IX) ll-.RMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão

Presencial n" 0000.3/2021. DOTAÇÃO; Recursos Próprios <li> Município rie l'‘rei Martinho; Ü2.(X) - <}A-

Esperança - PB. 25 de Maio de 2021
.NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito



PMCR
Fis. ' I

/●ur -  2Catolé do Rocha - Sexta-feira, 28 de Maio de 2021
>DiârtoOftdal

Comissão Permanente de Licitação, Praça Sérgio Maia, 66 - Centro
- Catolé do Rocha - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dia
úteis. Telefone: (083) 344 1 1 383. E-mai l :
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB. 27 de Maio.d,el2021.

municipais terão que comprovar que os familiares citados no caput
do artigo 1 ° estejam sobre sua responsabilidade  e dependência.

Art. 3° - A concessão do beneficio da redução da carga horária só
será deferida após apresentação de estudo social realizado por
equipe multifuncional da Secretaria de Assistência Social, bem
como, de inspeção da junta médica do município.

7,

JOÀO PATI^Cip VlEiRA ALVES
Presidentelda Comissão

Art. 4® - A redução da jornada de trabalho será concedida pelo prazo
máximo de 01 (um) ano, podendo ser renovado por igual período,
enquanto necessário.

Art. 5“ - A redução da carga horária poderá ser suspensa por
interesse da administração, desde que devidamente justificada e
fundamentada.

■■■ _ Ixtraio —- 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de laboratório, para atender as
necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Centro de
Especialidades deste Município, com cessão de uso das máquinas
constantes nos lotes (01, 02, 03, 04). FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 00049/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.302.0016.2037 -
Manutenção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2042 -
Assistência Farmacêutica 339030.00 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
N«’ 00107/2021 - 27.05.21 - COMERCIO DE PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA- R$ 108.552,00.

Art. 6“ - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7® - Revoguem-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha  - PB, em 27 de
maio de 2021. /●

L

-í^oTfo Mala Serafim
Prefeito Constitucional

Lauro

Lei Municipal 1.779, de 27 de maio de 2021

'Estabelece as atividades físicas como atividade essencial no
Município de Catolé do Rocha - Paraíba". Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2021.

O Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, o Sr. Lauro Adolfo
Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono a presente

LAURO ADé^OMAIA SERAFIM
' Prefeito

Lei:

Art. 1® - As Atividades Físicas sejam reconhecidas, nos termos da
legislação vigente, como atividades essenciais, para efeitos de
políticas públicas, em especial nos períodos de calamidade pública
no Município de Catolé do Rocha, sendo vedada a determinação de
fechamento total de tais locais.
Parágrafo Único: Poderá ser realizada a limitação de pessoas
presentes em tais locais, de acordo com a gravidade da situação
desde que por decisão devidamente fundamentada da autoridade
competente, devendo ser mantida a possibilidade de atendimento

^^resencial em tais locais.

Art. 2® - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catoié do Rocha  - PB, em 27 de
maio de 2021.

Lauro Aâdífo Mala Serafim
Prefeito Constitucional

ucmçÃo
Resunado

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N®
00001/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final em
Aterro Sanitário licenciado, de resíduos sólidos urbanos gerados no
Município de Catolé do Rocha—PB. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação:
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP - Valor; R$
987.518,88. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n®. 8.666/93
e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a

O' I

éè'', I

EXPEDIENTE:
JamM«U Rmponssvci Lontsa Sumvi Almtida

Oiagr»ii«^. Lonsw Su'**» Aimuida
MCOinOcat»l*dôr«cha.pb.govi»




